€3 SOBRAL

nﬂwmu PREFEITU RA

Soaa}.\v SECRETARIA DA EDUCAQ.&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CEl Padre Joao Mendes Lira
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl PADRE JOAO MENDES LIRA
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 22.648,35
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 204,23
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 10,37
Receita Total: 22.842,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 16/01/2023 1.527,88
POLO INTERNET dezembro/2022 18/01/2023 69,90
POLO INTERNET janeiro/2023 18/01/2023 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 09/01/2023 950,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 25/01/2023 69,00 DB CEST PJ
2.716,68

Saldo: 20.125,53
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2. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CEI - CEl - PADRE JOAO MENDES LIRA

. DataAbertura:

N° Processo: 1

P236221/2023 - 10/02/2023 - 10:07
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

A e

Nome do Interessado: 1

Conselho Escolar Padre Joao Mendes Lira |

Observagio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - Janeiro/2023 :
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PADRE JOAO MENDES LIRA
RUA VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898, DOM EXPEDITO
E-MAIL: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 46.381.958/0001-70

INEP: 23277025

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 10 de fevereiro de 2023
Conselho Escolar Padre Jodo Mendes Lira
aras secretaria Municipal da Educacgdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

“rezado Secretario,

I ncaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
eferente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo
&m vista que o processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na
-=cretaria Municipal das Financas.

Atenciosamente

MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS
DIRETOR(A) DO CENTRO DE EDUCAGAQ INFANTIL PADRE JOAO MENDES LIRA

Sr

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA
RUA VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898, DOM EXPEDITO

E-MAIL: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 46.381.958/0001-70

INEP: 23277025

PARECER DO CONSELHO FISCAL

. membros do Conselho Fiscal Escolar, Bianca Dara Freires da Silva, Marcelo

.+ Wielo e Maria de Fatima Frota de Sousa, depois de examinarem cuidadosamente 05
e compoem esta prestacao de contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023,

RECEITA TOTAL no valor de RS 22.842,21 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA

¢ DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), sendo utilizado o valor de RS 2.716,68 (Dois mil,

+o-entos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), que sdo de parecer favoravel em razao

dade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023
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Extrato por periodo
Che=te: CEI PADRE JOAD MENDES LIRA
Conta; 0554 | 003 | DODDS856-1

Data: CB/O2/2023 - 09:03

Més: Jareirn/2023
Reei ea
Extrato
Data Mo Nr. Do Histérico
000060 SALDO ANTERIOR
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
n9/01/2023 oonooo SALDO D1A
10/0172023 900009 CHEQ COMP
10/01/2023 727220 RESG AUTOM
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 900017 CHEQUE PAG
18/01/2023 727220 RESG AUTOM
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 900018 CHEQ COMP
19/01/2023 727220 RESG AUTOM
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20701/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 122022 DB CEST P)
25/01/2023 727220 RESG AUTOM
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA
31/01/2023 000000 SALDO DIA

ditiva. 0800 726 2492

Valor

0,00

950,00 D

950,00 C

1.527,88D

1.527,88 C

169,80 D

169,80 C

69,00 D

69,00C

Saldo
0,00
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
o,00C
950,00 D
0,00C
o00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
1.527,88 D
0,00C
0,00 C
169,80 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00cC
69,00 D
0,00 C
o,00cC
0,00cC
0,00C
0,00C

0,00C
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CAIA

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

INome da Aadncia " ;

2 ~p Adigo Operagdo missdo |
ISORRAL, CE ‘C 0554 5823 IE 08/02/2023

‘,"'"‘”." = CNP.I do Fundo Inlcio das Atividades do Fundo

L'\'\“ FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 f 13/07/2012 l

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023

L 09590 IlL__osse0 || 10,7486 1,949953 I 1,968654 |
Administradora
L\: ome nderego CNPJ da Administradora

-a1xa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Braslilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Noma CPF/CNPJ Conta Corrente rwesmno olha
CEI PADRE JOAO MENDES LIRA 46.381.958/0001-70 003.00005856-1 01/2023 01/01

Anahge do Parfil do Investidor

|Data da Avaliagdo

Hesumo da Movimentagao

Histonico Valorem R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 22.648,35C 11.614,812504
Aplicacdes 0,00 0,000000
Resgales 2.716,68D 1.391,824001
Rendimento Bruto no Més 204,23C
IRRF 10,370
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto*® 20.125,53C 10.222,988503
Resgat= Bruto em Transito® 0,00
") Vaior sujerto a tnbutagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagzdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Colas
10/01 RESGATE 950,00D 487,393980
IRRF 3,28D
IOF 0,00
18/01 RESGATE 1.527,88D0 782,278574
IRRF 6,14D
|1OF 0,00
19/ 01 RESGATE 169,800 86,890257
IRRF 0,66D
IOF 0,00
25101 RESGATE 69,00D 35,261188
IRRF 0,28D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
38,92 10,37
Informagées ao Cotista VYRR
Acesse o sire da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes! \\ ' e
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds. gw .
praricadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de <3 =

mente ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
iro pratice de investir, da comodidade da sua casa!

Fuey
- . " T
Prozadofa) Cocrista, compare¢a 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize . L@J-' ,.:'

seun endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: IEnderego para Comrespondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Quwidoria; Enderego Eletrénico;

0B00 725 7474 hltlH’WWM.caixa.qov.bn’atendimgﬂtoftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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COORDENACAD FIRANCEIRA DE CONTARILIDADE | ACOMPANMAMENTO DE PRESTACAD DF CONTAS

ERINSTRATIVE TH8 | 36 1 RECTITA § FLDESA DE PAGANENTOL FEETUADO!

BLOCO 1 - IDENTIFICACAD

PROGRAMA MUNICIPAL DT MANUTENCAD T DESENVOLVIMENTD DO ENSINDG FUNDAMENTAL [ INFANTIL - PMDE IANETROSITTE

8 — NLARTEE T N

CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAD MENDES LIRS A5, 181 9580001-

ENDEELT 15 . ALSOE "
RUA VERCADOR TRANCISCO FELIX PORTO. 1898 DOM T XPEDITO HoRRAL CE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA £ DA DESPESA (RS)
£ - SALDO REPE
0 ALOE Ll 10- DEPASITD 11 = RENDIWENTTD OF AU CACED ONANCT/RA [ = 12
WS ANTERIDR |
RS 217 548,35 RS -] RS L} mAalry el
p REf & i VA CAPES& REALIZADA () 16 - SA1L00 & REPROGRAMAR PARA O EXERCIOID WEGUINTE 17 - PERIDO OF Fafs f.J-..' s
RS 10,37] RS RS 2.716,6R] RS 01285 C1/IANEIRC/ 2021 A B1laNE ROy 2020 1 20D
BLOCO 3 - PAGAMENTOS LFETUADOS
21 = IED ! o ATHILIHIIER, - 4 = DOCUMENTD 14 - PAGAMENTD Y7 < WALL
o . oY PR 22 VWO BENS T BATURIAR ATHIUTHI 23 -ORIGEM RS [*) EN ¥ N 17 -vALDA
(LR W LONTRATADIOY FAT Dt T "y “ATA -0 AT L34
1] seas O7E1777E/0001-37 FORNLUIMINTO D8 AGUA PMDL FATURA 18,01/202 4 000174 16/01/2024  R3 152733
M SOBRAINGT f T 00 ] W SURVICO D1 INTLRNEY PMODL NOTA FISLAL 148 18,01/ 202 W0 LY 13/01/202 &5 £3.590
B SOBRAINTT 01 HGE T AE] SURVIGO DI INTERNET PMDL WOTAFISCAL 15% ey 14/00/202 4 EERE R 13/D1/202 RS 3.9
A& DE AGUIAR SOUSA FIRELLI - ME 21535796/0001 57 SLAVILO - LOCAGAD DI COPIADORA PRADE NOTA FISCAL 184 0901,/ 2024 0000 09/01/202 % RS 950,00
DEE CESTA TARII AS BANCARIAS 25,/01/ 302 4 25/01/ 202 A3 53,008
RS 271644

[sL0C0 4 - AUTENTICACAD

X a2l i ] 8] — e d
SOBRAL, 31 de janeiro de 2023 AKIA VANDERLIZA SIIVA DA COSTA FARIAS " huu Mt&m M ({CL JEM | j& 2
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Itens avulsos

Descrigio do Item

Sobral

. . Prefeitura Municipal

COTACAO FLETRONICA:2023/00239 - PROCESSO N°: P2321802023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAGCAO DA COTACAO ELETRONICA:  Finalizada

Veacides Quant. Vn]n;;islm. Tolalll;:slm. Vlln-r!tl;nnlr.Tuta.l r‘Iguul.r. l:tn;:;m.u F conomia %)
T=SERVICO DL INFERNLET - INTERN N -Marta: m LT OS E . ‘ 3 - =
S ek TERNET EM FIBRA OTICA-Marca: null SOBRALNLT SERVICOS E I‘il#.l.l.UMUNII..‘\C[JLS LTDA 12,00 175.0000 2100,00 120,0000 1440.00 560,0000 N.43%
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 2.100,0000 1.440,0000| 660,0000 | 31,43 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagao: RS 2.100,00

= [sse valor s6 leva em consideragiao grupas e itens que tiveram vencedor declarado.

Total estimado nos itens finalizados:R$ 2.100,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.440,00
Economia Gerada®: R$ 660,0000

(31.43%)

24012023 08: 26
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CEl Padre Jo3o Mendes Lira
Rua Vereador Francisco Félix Porto, 1888 — Dom Expedito
1212 A1 CEP: 52.050-050/ Sobral-CE
Bt B INEP: 23277025 CNPJ: 45.381.858/0001-70
E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br

ORDEM DE SERVICO

SobraiCE 1 08 (asfuns ©e2023
-

~ EMPRESA ‘
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES LTDA ME
Rua oo Atzcaco. 701, Cidade Gerardo Cnstino de Menezes. 52050243, Scbral - CE

Com meus cordizs cumprimanios. venho por maio dests. emiT 2 presaniz ORDEM DE
SERVICO. referente 20 Conirato n® 001/2023. que tem por objsto a contraiag30 ds empress para
acusgic o2 Servgo de Terceros/ Despesss de Telsprocessamento - Senigo de Intemst em Fiore
Cocs TOMees. r=ferents 20 Resultado da Cotac3o Bletronica o 202300230

TEM ESPECIFICAGAO i UNIDADEDE | QuaNT. | UNITARIO | TOTAL

~0 D= INTESNET Sl Ciag
VICO DE- INTERNE]D | FIB
(RLE o

Descricio Complementar:

02 SERVICO 02 RS120.00 | RS220.00
VALOR TOTAL R§210.00
Com iss0. solicZo a exscucZo do senvico na sede do Centro de Cducac3o Infantd Padre Jo3o

Msndss Lira, localizado na Rua Versador Francsco Félix Perto, 1888, Dom Expedio. CEP: 82.050-
020 =m Scersl'CE. no pr2zo de 15 (guinze) dias conizdes 3 paror do encaminhameanio daosts
nstrumento. conforme cidusuls contratual
Sem mais pars 0 MOMENIo, renovamaos oS volos de apreco & estima.
- - N : -
\ ": - . .:

) 2y e « > G -
ﬂla.u.a Omdi\hga gﬂdlm da '%1&1‘ f}am's ' -.PA Sl
MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS %

Diretora do Centro de Educacao Infantil Padre Jodo Mendes Lira . ?
CONTRATANTE
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

€ SOBRAWNET

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscri¢do Estadual: Pagina: 1 de 1

Nuimero Documento Fiscal:
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagio

Operagdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagdo

Modelo: 21
Via: 1%, Via Tomador de servigos

000.255,962

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncla Vencimento
N
e e 57415 Dezembro/2022 18/01/2023 1212022 15/01/2023
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox . Inta
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)99331-3100 Valor R$
CPF/CNP) 46.381.958/0001-70 R$ 63,00
Inscricdo Estadual
[Discriminacao de Servigo CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitdrio Total|
Adendo: LZKBDRY? - Servigo de Comunicagdo Multim(dia (SCM) FIBRA 70 Mbps
Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 70 Mbps 5307 1 R$ 69,90 20,00% R$ 69,90 R$ 69,90
Subtotal R$ 69,90
‘AGO: 18 /ol /a3

O REC

-\_: ol E UQSO DC‘ PP-.DE

8% fenar memclon Qun g,

g, ~A o

'..:\'.r -"'\DEW"CE.
TESTOQUE O SERVIC® 213385 2 . ¢
ATESTO QUE O MATERIALFOI R_::a T
£ _/0l /2033
ASSINATURA
Valor Total Bruto da Prestacio R$ 69,90 Valor Total da Prestacdo R$ 69,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 6133.2991.d0b4.87a3.15dd.20fe.007¢c.1842

Base de Calculo do ICMS
69,90

Valor do ICMS
R$ 13,98

Observagoes

"Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 9,40 (13,45%)
Total R$ 9,40 (13,45%)

Canals de Relaclonamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-malil: sac@sobralnet.com.br
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual:

€ SOBRAUNET

0697409-41
Tomador Contrato Prest, Servigo
ELH
RNERE W P AR EADREJOND 57804 Janeiro/2023

Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox, Inta

Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)99331-3100
CPF/CNP) 46.381.958/0001-70
Inscri¢do Estadual

Numere Documento Fiscal: 000.255.960
Série: M21

Natureza: Servico de Comunicacdo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Meodelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos
Pagina: 1de 1

Data Emissdo Competéncia

18/01/2023 01/2023

Vencimento

15/01/2023

Valor R$
R$ 99,90

[Eiscrlminagéo de Servigo CFOP QTDE

B. Calculo Aliquota Valor Unitdrio Total|
Adendo: KZKRBQNS - Servigo de Comunicagio Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
R Tl Ae Mo e (SN 5307 1 R$ 99,90  20,00% R$ 99,90 RS 99,90
Subtotal R$ 99,90
T
AGU 48 /ol /ams
ISR e i
W n...LURSO DO Prt1:!{'_
—— Kevedw,
nCENACOR DE DESEER AR
ATESTO QUE 0 SERYICO FOIm3:.
ATESTO QUE O MATERIAL FOQI Eio.
/10l / d:n3
ASSINATUR/.
Valor Total Bruto da Prestacgao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: c069.21c3.0a32.8cc8.239¢.8e6a.3a92.d7e9
Base de Cdlculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 19,98
Observacoes Canals de Relacionamento
" 20 ida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7Aétfé?§§§z'~? RIS SAC: 0800-911-1000
" Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:
Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
\FHH
vis s
T
({Q ‘.’f
-3
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s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menczes — CEP:62050-245
R$169,80
N 0800911 1000
SOBQ,A.L. ; ET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA

aimportinciade [ Cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

)!

Referente a:  [MENSALIDADE REFERENTE ACESSO DE INTERNET com«vmcmsmoummozs
TONE 255,960 R$99 90 NF253, 9'62 R$69 90f '

pelo que f' irmamos o presente re01b0
Sobral-CE 18 de Janeiro de 2023.

PAGO: 48 /ol /2023
COM RECURSO DO PMDL.

- -
\.:s
-

rry
rm

~ -~
e R
W

CROENACCRDED

ATESTO QUE O SERVICO FOIPRESTAZ * ¢
LTESTO QUE O MATERIAL FOIRECE®:DOL.

/. ob /9093 o
ASSINATURA
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Comp. Banco  Agénde Q0 —Comg — “a __-Sérll. .Oim'-n' a (<] =
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SOBRAL CEI PADRE JOAO MENDES LIRA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 f 46.381.958/0001-70 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE I 51 oesce 05/2022
) 1 b 6 NS 8 LU W URHS (9 14 H.’I Y EEilllIilBIH!Eii:?flf'u?s G
PAGO: 4% / od /3093
COP.‘I RECURSO DO PMC.
2 {1 mes Weaudito (Aiering,
CRDENADCR DE Dz5-:c¢-
ATESTO QUE 0 SERVICO 75 PRES" 2™ 3 '-‘\:-i:', .
ATESTO QUE O WATERIAL FOI RECEEI. . - - Q\s‘\ ~.: .
___'1;3; /oL 7 2023 P A =
", Ej -
ASSINATURA <> PAG i i
. ';.:' 1} _J;‘r &

JJ 055400385054-5
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- - PREFEITURA DE SOBRAL
e | SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

... CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
e ey

R

B 1 N

N 0000001457

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Insengdo Contnbumnte / Nome

124957 - CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA

Enderago Documento

R VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898 C.N.P.J.: 46.381.958/0001-70
DO EXPEDITO SOBRAL-CE CEP: 62050060
No. Requenmenta

NANAAIYI AR T I
U L aMLd

Natureza Juridica
Peasoa Juridica

CERTIDAO

mes para os devidos fins, que revendo os registros doa cadaatros da divida ativa o da

s desta Secretaria, constata=se = ate a prosonte data = ndo existirom em nomo dof(a

pendéncia relativa a tributos municipaia,
. do Orcamento e Finangas se roserva o direito do inacrever o cobrar as dividas que

toriorpente venham a ser apurades. Para Comstar, foi lavrada a pregente Cartiddo.

seguinte endereco: hiLp: ."r‘sun.'iL‘os.:apt:ud\]ou.co:u.h (o

SOBRAL-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data d¢ emissio
VALIDA ATE: 1005/2023

COD. VALIDAGAO 0000001457

YRR
&Q‘j‘g\ .
.‘.":) <
. .- PAG .
.'{,}
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Y
l..\:.‘lt_".
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234230360

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
de sk ol au-uH:*i.sn*aushue**t***#ttt***tt*t#***t***************

CNP] / CPF:
AGIN[USKO00T70

RAZAO SOCIAL:
e oo ook ok o ook s R K R HOROR R R R K sk ok sk ok oK R K

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 13:42:41
VALIDA ATE 10/02/2023

cnticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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i

e

Pl g N

--..*@2‘"}-- MINISTERIO DA FAZENDA

e ‘ Secrotarla da Rocoelta Fedaral do Brasll

*-.':1 1) Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal
.';1_ o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA
CNPJ: 46.381.958/0001-70

Rassalvido o direito de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrever quaisquar dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado qua vierem a ser apuradas, ¢ cettificado que
nio constam pandincing om sou noma, relativas o ardéditos tnbutérios administrados pela Secrelara
dia Receita Fadaral do Brasil (RFB) ¢ o inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Csta cortidio & valida para o estabelecimento matriz @ suas filials 6, no caso de ante federalivo, para
todos os drgios o fundos pablicos da administragio direta a cle vinculados. Refers-so 4 situagho do
sujailo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbas sociais pravislan
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 da julho de 1991,

A aceitagiio desta centidio esta condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na Internat, nos
anderagos <hlip://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emilida a5 16:37:51 do dia 11/01/2023 <hora ¢ dala de Brasilia>,

Valida até 10/07/2023.

Cadigo de conlrole da certiddo: COCC.E381.9B0A.ACOE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

al.:'
P‘Ja..' .
W ® . *
L1 e ,
L} . »
2y S~
—, ot

- PAG .
" M
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€

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO BSCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA (MATRIZ B FILIATS)
NP Q0 381,958/0001-70

Certiddo n®: 6330139/2023

Expedicio: 10/02/2023, as 14:51:18

validade: 09/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.,

Certifica=se que CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46,381.958/0001-70, NAO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Cortidao emitida com base nos arts. 642-A ¢ 883-A da Consolidagdo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificagéo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
cstabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

RAIAS .
\“\ L
S
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  46.381.958/0001-70
Razao Social:CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA

Endereco: R VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO 1898 / DOM EXPEDITO / SOBRAL
/ CE / 62050-060

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:01/02/2023 a 02/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023020101252525754417
Informacgdo obtida em 10/02/2023 15:10:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CE| Padre Joao Mendes Lira | 0 CEI
> e v B Rua Vereador Francisco Falix Porto, 1898 — Dom Expedito ,:;'ﬂ"‘ fﬁ-, (o3,
et b(}B R A ] CEP- 62.050-060/ Sobral-CE
- l INEP; 23277025 CNPJ: 46.381.958)‘0001-70
E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce,gou,br

CONTRATO

CONTRATO N° 003/2023 - CEI PADRE JOAO MENDES LIRA

PROCESSO N° P2321 80/2023

DE
RATO QUE ENTRE s| CELEBRAM O CENTRO
Soue RE JOAO MENDES LIRA E A

EDUCACAO INFANTIL PAD
EMPRESA SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA-ME, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE

SE DECLARA.

E JOAO MENDES LIRA, inscrito no CNPJ n° 46.381 '958/0001-70,
sco Félix Porto, N° 1.898, Bairro Dom Expedito, CEP: 62.050-060,
a. MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS,

inscrita no RG sob o n* 20010310800056, CPF n° 006.440.193-60, residente e domiciliada no
Distrito Ipaguassu Mirim, Massapé - CE, doravante denominada CONTRATANTE, € a empresa:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n
01.300.487/0001-90, com sede na Rua do Atacado, n® 701, Loja 02, Quadra 06, Bairro Gerardo
Cristino de Menezes, CEP: 62.050-243, Sobral-CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste alo
representada pelo Sr. MARIO ANTONIO MACEDO DE SOUSA, inscrito no RG sob o n°
20087428770 e CPF n° 384.967.203-49, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade
com as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO,
oriunda da Cotacéo Eletronica n° 2023/00239 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA,
tudo fazendo parte deste Conlrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas €

O CONSELHO ESCOLAR PADR
com sede na Rua Vereador Franci
Sobral-CE, representado nesté ato pela Sr

condicoes a seguir: Wl
¢ o ,{\q‘_.\'.} XL
“ L4 - -
N ‘i
CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO = f’

.
[

Eletronica n° 2023/00239 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a Cb‘l@é}e _:2-@/’
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcricao. o ‘&M
- i Al

gy 2t
1
b ] -

L
L3

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2 1. Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para prestacdo de Servigo de
Terceiros / Despesas de Teleprocessamento - Servico de Internet em Fibra Otica: 70Mbps, conforme as
especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado atraves de Cotagéo Eletrdnica, conforme disposto nos artigos 18 e
19 do Decreto Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso Il, da Lei
n° 8.666/93, a ser fornecido de forma MENSAL, de acordo com a demanda apresentada pela

Unidade de Ensino.
2 3 Dos Itens contratados:

ITEM ESPECIFICAGAO UNID. |QUA VALOR VALOR
NT.|UNITARIO R$| TOTAL RS

SERVICO DE INTERNET EM FIBRA
OTICA

Descricao Complementar:

Fornecimento de link de acesso a
01 |Internet com velocidade de 70Mbps, | MESES 12

‘ . | ; R$120,00
incluindo servigos de intalagao, bk
conﬁgurag_ao. suporte  técnico,
manutengao preventiva/corretiva e
comodato de equipamentos.

Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ 1.440,00

mwwlml‘rtw{d
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CEl Padre Jodo Mendes Lira 0 GHl

A C i Rua Vere . -,
] 5( )I % I{ ‘J‘,\ l ua Vereador Francisco Felix Porto, 1898 - Dom Expadito ™
. CEP: 62 050060/ Sobral-CE '
INEP. 23277025 CNPJ' 46.381.958/0001-70

E-mail; cerpadrelira@edu sobral.ce.gov.br

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS
ais), a soer

): ;' 0 vnlor.gloh;n deste Contrato ¢ de R$ 1.440,00 (Hum mil, quatrocentos @ quarenta rei
Pago com recursos do CEl Padre Jodo Mendes Lira, conforme contas bancarias abaixo!

Banco: Caixa Economica Federal
Agéncia: 0554

Conta: 5856-1

Operagao: 003

Conselho Escolar Padre Joao Mendes Lira

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO
a partir da sua assinatura na

4.1. O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados
forma do paragrafo Unico, do art, 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicaco resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo tnico, do

arl. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugao poderao ser prorrogados nos termos d
Federal n° 8.666/1993.

ze) meses, contado a partir do

o art. 57 da Lel

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO 0 \'_‘ .'{" .
o A R\ v L ~" .
5.1. Quanto & execugao: N .
< =
51.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especifipgpées ,_;Q.L——" 4
estabelecidas neste instrumento, e nas condigées previstas nos subitens seguintes: < pAG iy
. ﬁ l 1 s,

5.1.1.1. A empresa contratada devera instalar o equipamento necessario para a pretacz‘éd-'do
servico, objeto da presente cotagao eletronica, mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de acdida 1 o
com a necessidade do servigo, prestados em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da

data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servico(s) / Nota(s) de Empenho(s), no

Centro de Educagao Infantil Padre Jodo Mendes Lira, localizado na Rua Vereador Francisco Félix

Porto.1898, Dom Expedito, em Sobral/CE, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 08:00h as

12:00h e das 13:00h as 17:00h, de segunda a sexta.

5.1.1.2. A prestagdo dos servigos seré de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
até 01 (um) dia util antes do término do prazo de execugao, e aceitos pela contratante, ndo serdo
considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualguer quantidade solicitada pelo municipio, néo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagao da conformidade
do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

5A2.2I. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagdo da
- qualit{ade e guantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas foram
= atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao, devendo haver

T8 rejeicao no caso de desconformidade.
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LA D CEl Padre Jodo Mendes Lira o' GHl =

¢ (f Rua Veron - ;
-"_,?‘ hS(}l 3 l { A I ‘ sroador | fdl’l;’.‘l-'.:‘:f) Félix Porto, 1898 ~ Dom Expedito ot I
CEP. 62.050-060/ Sobral-CE i

INEP: 23277025 CNPJ: 46 381.958/0001-70 nm
padpe Jodo Mordes Liga

E-mail: cei padrelira@edu sobral.ce.gov.br

—
5.2.3. Caso o materi;
PN oral col; a0 ¢ ) ;
serd aceito "llji'll'mull colado nio atenda 4s especificagbes exigidas ou apresente HEROR e =
A2 ] J -5 ‘ i ;
ando-se o forecedor a aplicagio das penalidades previstas no lermo S SR

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

[f'l O pagamento advindo do objelo deste lermo
Educagiao Infantil Padre Joido Mendes Lira / Conselho Esc
efetuado alé 30 (Irinta) dias conlados da data da apresentagao da nota fiscal/fatur
ateslada pelo geslor da contratagio, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

4 devolvida 4 contratada para as devidas
r4 a fluir a partir da data de

sera proveniente dos recursos Centro de

olar Padre Jodo Mendes Lira, e sera
a devidamente

6.1.1. A nola fliscal/fatura que apresente incorregoes ser
correcoes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comega
apresentaciio da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nio sera eletuado qualquer pagamento a4 contratada em caso de descumprimento das

condigoes de habilitagio e qualificagio exigidas na licitagao.

a execugdo do objeto ou s€ 0 mesmo nao estiver

6.9. [ vodada a realizagio de pagamento antes d
de acordo com as especificagoes deste instrumento.

s encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes

6.4. Os pagamento
comprovanles:

a Seguridade Social (INSS), Fundo de

e para com
e Municipal.

6.4.1. Documentagio relaliva a regularidad
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual
r4 ser apresentada em original ou por qualquer processo de

grafia, obrigatoriamente aulenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lei n®
2018. Caso esta documentagao tenha sido emitida pela internet, s6

tenticidade.

6.5. Toda a documentagao exigida devel

repro
13.726, de 8 de outubro de
sera aceita apos a confirmagao de sua au

SETIMA - DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS
¢ inadimplemento de suas obrigagoes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das
al, s seguintes penalidades:

CLAUSULA

7.1. No caso d
sangoes legais nas esferas civil e crimin

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

atéria em caso de alraso injustificado da entreg

7.1.1.1. Multa more
respectiva solicitagdo do érgdo contratante de 0,33% do valor

ocorréncia.

a do objeto contratual, a contar da
total inadimplido, por dia e por

(dez por cento) sobre 0 valor total da adjudicagéo da licitagao

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10%
u recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento

em caso de recusa a assinatura do Contrato, o
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por di
Municipal n° 2316/2019, em caso
respectiva solicitagao do orgéo contratante.

a e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
de atraso injustificado da entrega do abjeto contratual, a contar da

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispos&as“n‘o: i

Decreto Municipal n® 2316/2019, quando: o\?)*‘ *telw

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos(ﬁ:a inciso QQ '-:_f

X|ll do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93; o PAG _omk— O,

b) permanecer inadimplente apos a aplicagao da adverténcia; ' K ‘5“ ' .":'

" % . ol s -'..( " t;‘

c) 'delx&:if de regularizar, no prazo definido pela Administragao, 0S documentos exigidas na *‘
i legislagao, para fins de liquidagao de pagamento da despesa; :
d) deixar de deposilar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagao da

#
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7.2.1. Documento 8z ArecadagSo Municpal (DAM). podando ssr substhrido por cutro instumento
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i,-’g's BRAI 4 CEP: 62.050-060/ Sobral-CE =
' INEP: 23277025 CNPJ: 46.381.958/0001-70

E-mail: cei.padrelira@edu.sobral.ce.gov.br

legal, em nome do Orgao contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via judicial.

7.2.2. Descontos ex-officioc de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas

judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

ampla defesa e contraditorio, na forma da lei.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

8.1. Execular e entregar o objeto em conformidade com as condigoes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes assumidas,
todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagao.
ntuais de acréscimos ou supressoes

8.3. Aceilar, nas mesmas condigdes contratuais, 0s perce
o 8.666/1993, tomando-se por base 0

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n

valor contratual.
contratante ou a terceiros,

ao podendo ser arguido para
e a contratante proceder a

sados diretamente a
a execucao do objeto, n
lidade o fato d

8.4. Responsabilizar-se pelos danos cau
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando d
efeito de exclusao ou redugdo de sua responsabi
fiscalizagao ou acompanhar a execugao contratual.

tas que incidam ou venham a incidir sobre a
larios, previdéncia social, impostos,
te pelo fiel cumprimento das
plicaveis ao pessoal

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indire
inclusive as obrigagdes relativas a sa
respondendo obrigatoriamen
do trabalho e legislagao correlata, a

execugdo contratual,
encargos sociais e outras providéncias,
leis trabalhistas e especificas de acidentes

empregado na execugao contratual.
cimentos que venham a ser solicitados pela

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e 0s esclare
de carater técnico, hipotese em que serao

contratante, salvo quando implicarem em indagagdes
respondidas no prazo de 24 (vinie € quatro) horas.
struir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes
da execucgao ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as especificagoes deste
olentidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos),
das penalidades aplicaveis ou cabiveis.

8.7. Reparar, corrigir, remover, recon

termo, no prazo fixado pelo 6rga
contados da sua notificagéo, independentemente
garantia do objeto, responsabilizando-se pelo

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de
observando o prazo minimo exigido pela

periodo oferecido em sua proposta comercial,
Administragao.
8.9. Providenciar a substitui¢do de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto contraluat\‘ k \D ;

W R

cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante. & 3 .

e by
CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE . PAG "Q;[
0.1, Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem‘-.'de ' N
Fornecimento/Servigo. SN J

9.2. Proporcionar a contratada todas as condi¢des necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estab .

' elece a Lei Federal n?
suas alteragdes. deral n? 8.666/1993 e

3.3‘ Flfca!izar a execugao do objelo contratual através de sua unidade competente, podendo, em
i i % L]
ecorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato '

A4, ifi ; i
9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto contratual.

YORHALMETY

95.E :
5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.

rruorndidionet
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/-9}. Aplicar as penalidades previstas

E-mail: cel.padrelir

em lei e neste instrumento,

CLAUSULA DECIMA - pA FISCALIZACAD
10.1. A execugao contratual ser
Sousa, Auxiliar de Servigos Ge

acordo com o estabelecido no
lavratura do instrumen

a acom i nali
g pﬁﬂ_hada e fiscalizada pela Sra. Maria de Fatima Frota de
1 especialmente designada para este fim pela contratante, de

arl. 67, da Lei Federal n° i
e 8.666/1993, a ser informado quando da

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO
119
extraj

O CONT 3 indi
i dRATANTE podera rescindir o Conltrato, independente de Interpelagéo judicial ou
€ qualquer indenizacao, nos seguintes casos:

d) O ndo cumprimento ou o [ i
cumprim ' | iicagt
Erazos, por parte da CONTRATADAF? imento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
C% gdecrelar;.ao de fal_énciahou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA;
¢ R.co_l'netnmgnto de |n!ra_g:o_es a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;
) Razoes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das Licitagoes;

e) A Dgorréncia de caso forluito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucgao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12'1.' As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o dnico competente para dirimir
quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de
igual forma e teor, para gue surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas

adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 24 de janeiro de 2023.

,mcw,a {,}l@% Z@m det M;M‘
MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS

DIRETORA DO CEI PADRE JOAO MENDES LIR
Contratante :

TESTEMUNHAS:

1. 5% fama 10endin {O&Uﬂiﬁc
CPF 1q. 7198830

MARIO ANTONIO Anvenaita de farma digtal par
MARID ANTOMID MACEDD DE
MACEDO DE SOUSA:IBAPET 10349

SOUSA:38496720349 Disdo 20230127 172648 0100

SOBRALNET SERVICOS Atinadode lorma digtol por

E TELECOMUNICACOES TELECOMUNICACOES
LTDAG1 300487000190
LTDA:01300487000190 ;40 2023.01 27 172833 -0300

MARIO ANTONIO MACEDO DE SOUSA
REPRESENTANTE DA EMPRESA
Contratado

2.{/}"“/0?‘@ Kﬂ‘ad"] dD’:’ 548-“-}"}" me

CPF: 0 10. F3/.%83 - 3§

\\Y‘,\"

N

]
»
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

INTRATO DO CONTRATO N 003/2023 - CEl PADRE JOAD
MESDES LIRA - PROCESSO N* P232180 2023 - CONTRATANTE:
Conselwe  Escolzr Padre Jodio Mendes  Lirg, inserito no CNIY n®

6 In] wSN 0001-T0 CONTRATADA: Empresa SOBRALNET
CERYICOs | TELFCOMUNICACOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ 0
DA FUNDAMENTAGAQ LEGAL: O presente

o 0 art. 24, inciso 1, da Lei no 8.660 93, a
27300239 ¢ seus ANEXOS, devidamente
eosts da CONTRATADA, tudo parte intcgrante deste

+de ransenicio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
crmpresa pare prestagdo de servigo de Terceiros /
cessamentn - Servigo de Imernct em Fibra ética: 70
Mbps, , atender as necessidades do Clel Padre Jodo Mendes Lira, DO
VALOR EDATONTE DE RECURSOS (1 valor global deste Contrato & de
24000 (Hum ol quatrocentos © yuarenta Teais), i@ Ser piago com

"1y

RS 1
recursas Ju CLI Padre Jodo Mendes Dira, conforme conti banciirin abmxo:
Caisa Foonomics Agencia 0564; Operagio: 003, Conta: 5856-1. DO

JGENCIAL O prazo de vigénen do contrato & de 12 (dore)
o i dssinuturs, DAFISCAL 17 ACAO: A exeeugio
[ calizadi pela Sra Mariade Fatima Frota de
Cierais, designada parn este fim pela
CONTRATANIT de scurducomu estubeleado noan 67, du Lei Federaln?
% iy (991, 1 ser nlormado quando da lavratura do istrunento cun_tr;uunl.
[JATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2023, DOS SIGNATARIOS:
Mars Vanderhiza Silva da Costa Farias - Contratante ¢ Mario Antonio

acedo de Sousa - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N 016/2022 - ESCOLA DINORAH
TOMAZ RAMOS - PROCLSSO N* P220012/2022 - CON IRATANLL:
Conselho  Escolar Dinerah Tomaz Ramos, inscrito no CNPI n*
04, 1275250001 -43. CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA
LINMA. inscrita no CNPJ e 43.262.855:0001-01. DA FUNDAMENTAGAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no &.666/93, u Cotagio Eletrdmea n° 202231144 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta do CONTRATADA, wdo parte
integrante deste lrmo. independente de transurigdo. DO OBJETO: Constitui

PRAZC DD

Mt cutitado apartin &

Hratial e asampa

NS caxtliar  de Servigos

;\Mcm deste contrata a contratagiio de cmpresi para
onsio Material de Limpesa e Higienizagio, para atender as necessidades
di bscola Dinorah Tomaz Ramo<. DO NALOIR L DA FONTL DI

RECTURSOS O valer elobal deste Contrate ¢ de S TLS0RA1 (Cnze mil ¢
n]ln:'.h:nln\r.n‘.-:I'L'.lt-.L‘:qtl..erl'.l.n C U Centiy sl o Ser PR wont Tewr wilia
Fseala Dmorah Tomaz Ramos, comforme conta bancirm alvixe: Caxa
Feondmica: Apéncta: 0554 Operagios (03, Conta WHHTA2%-9. DO PRAVO
DE VIGENCIA S O prazo de vigéncia do contrino ¢ de 12 tdose) meses,
contado a partin da sua assimatura, DA FISCALIZACADS A eeeengio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra, Gessica Alexandring
SMowa. Ausiliar de Servigos Fducaciomus, designade para este lim pela
CONTRATANTI, de acordo com o estahelecrdo noart, b/ da Ler b ceral n*
K666/ 1997, a ser imformado guando da layratinea do instenmento gontratial
DATA DAASSINATURA: 011 de Fevereiro de 2023, DOS 51¢ INATARIOS
Marcia Maria de Souza - Contratante e Fidnan da Costa Lima = Contritindo

pusagio de Matenal de

EXTRATO DO CONTRATO N 0172022 - ESCOLA DINORAH
TOMAZ RAMOS - PROCESSO N 2200122022 - CONTRATANTE
Conselho liscolar Dinorah Tomaz Ramos, nscrito  ng CNPL on*
04,127.525/0001-43, CONTRATADA. Empresa HSMSHOP COMERCIO
DEE PRODUTOS THOSPITALARES I VARILDADES LIDA. miscriky no
CNPL on® 42410 276:0001-98. DA FUNDAMENTACAG TEGAL O
presente Contrato lem conio fundamenta o art. 24, maso (L da Ler no
$.666/93, a Cotagio Eletrénica n” 1023/311dd ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, o parte
integrante deste termo, independente de transerigio, DO OBIETO: Constitin
objeto deste contrato a contratagio de empresa para aguisigio de Matertal de
Consumo Materal de Limpeza ¢ Higienizagio, para ateniler as necessidades
da Fscola Dinorah Tomaz Ramos. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 100, M (Cem rems ). aser
pago com recursos da Escola Dinorah Tomaz Ramos, conforme conta
banciria abaixo: Caixa Econdmica: Agéncia: 0554 Operagiu 063, Conta
3001428-9. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAO: A exccugdo contratual serd acompanhada ¢ fi scalizada
pela Sra. Gessica Alexandrino Moura, Auxiliar de Servigos Fducacioniis,
designado para este {im pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noatt. 67, da Lei Federaln® & $66/1993. aser informado guando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: U1 de
Fevereiro de 2023, DOS SIGNATARIOS: Marcia Maria de Soura -
Contratante e Ana Julia Martins de Magalhdes - Contratada.

PORTARIA N" 010/2023 - SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCACAO, no uso de suas atribuigdes legais. ¢ nos termos do Cdital n*
072/2022 - SME. publicado no DOM N” 1462 de 29 de novembro de 2022,
bem como o disposto no RESULTADO FINAL do Precesso Seletivo
Simplificado para Composigio de Banco de Secretarios Escolares para
atender vs Equipamentos da Secretaria Municipal da Educagdo. publicadonoe
Diario Oficial do Municipio N° 1475 de 19 de dezembro de 2022, com o
nome dos candidatos considerados aptos. RESOLV E tomar publico 0 nome
dota) candidato(a) CLEIDEVANIA ARAUJO ALENANDRE
INSCRICAOQ N°ITI134 CLASSIFICACAD 67% que NAO
COMPARECEU para lotagio, conforme o Terceiro Termo de Convocagdo
do Edital 022/2022 - SME, publicado no DOM 1306 de 3 de janero de
2023, PACO MUNICIPAL PREFUITO JOSE EUCLIDLS FERREIRA
GOMES JUNIOR, ¢m 02 de fevereiro de 2023, FRANCISCO HERBERT
LIMA VASCONCELOS - Secretino Mun icipal de Educagio.

EDITAL N 022/2022 - SME-QUAR 1O TERMO DE CONY OCACAO
C0 SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO, no uso de suas
atribuiges legais, ¢ nos lermos do Edital 0 0222022 - SME, que tem comu
objeto o SPROCESSO SELLTIVO SIMPLIFICADO PARA A
COMPOSICAO DE BANCO DE SECRETARIOS ESCOLARES PARA
ATENDER OS LQUIPAMENTOS DA SECRETARLA MUNIUCIPAL DA
EDUCACAOT, bem como o disposto e RESULTADO FINAL do retendo
processa seletivo, publicado no Didrio Oficral do Municipion® 1473 de 19de
desembro de 2022, RESOLVE: Art. 17, Convocar os candidatos aprovados
na Selegio Pablica Sumplificada, regulada pelo Edital n” 122/2022 - SME,
sepuindo a ordem de classificagio dos candidatos, dispostos no ANEXO |
deste 1ermo, Pard que possam s¢apresentar pard realizar a devida
LOTAGAQ, no dia 06°02, ds 09h, na Prefetura Municipal de Sobral -
Secretaria da Educagio (2 andar), localizada 3 Rua ‘({rl:\\ i‘l.:\lcxjcimn.
1250 - Centro, Sobral/Cl At 27, Apos a lotagide 'ii. adidatuos J-."u:r*.‘:a
apresentar junto i Coordenadoria de Gestio gYulorzigio de [’u»‘;ﬁ
(COGEVISME), documentagio abiaixo n:l-.:cinﬁa;: (original e copia), beTi,
comu os dispostos no ANEXO 1T e 1 dcalu:llEmul: ) Declfideio de ntio-
aeumulagio ilicita de cargos, empregos ¢ fungads pi ﬁ (!

firma reconhecida. b) Declarugio de bend .f)f\ AN .
reconhecida; ¢) Namero de conta comente no anto ITAU (chehdo posiiy
conta, providenciar a abertura junto ao banco, uu!qt:;mc dia L‘blil‘lllad%ﬁ
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04, ESTADO DO CEARA Nota N°
H PREFEITURA DE SOBRAL 0000001841
———— SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
Ty ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 09/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substiluida 0
N* do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razfdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia|********
Endereco [AVN B, 651 - COHAB II
CPF/CNPJ |21.535.796/0001-57 Insc.Municipal| 14591 UF | CE Insc. Estadual I 0
Cidade]SOBRAL | c.e.p[62050820 | comp [Telefone]
DADOS DO TGMADOB_EJD SERVICO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA E-mail
Enderego RUA R VEREADOR FRANCISCO FELIX PORTO, 1898 DOM EXPEDITO 62050060 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 46.381.958/0001-70 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
1 LOCAGAC DE MAQUINA COPIADORA MENSAL 1,00 979,38 979,38
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS l 0,00 l INSS [ 0,00 CSLL 0.00 IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 879,38 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 979,38
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagiio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 979,38
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3.0000 %
(-) 1SS Retido 29,38 ozglcpBea ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 950,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 29,38
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
A
Impressa em: 09/01/23 17:40 \}Q\Q k"' . A . ] Hora da emissio: 17:40:29
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B. 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 950,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES
LIRA a quantia de R$: 950,00 ( NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS )
referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1841 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ¢4 DE __ damviam DE 2023.
v
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I niderago
AVENIDA B, 151
CONAB I SOBRAL-CE CEP: 62050-620)

Mo Hequertimento
0000009194 /2022

N" 0000009194

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNIGIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
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C.H.P.J,; 21,

N35,706/6G061-57

Matureszn jutldica

Pestan Juridica

ertificaron para oa devidon firg, gue

wnodimplenten desta Sacrelaria,
Iaquerenle,
A L6

vendiam a ae Wi jale Bl 2%,

Jerrs iy gk lienile

h acellacic

igulnte enderego: hbtp://oervicosn. pes

S0ORRAL-CE,

conplala=an = aLk
nenhuma pendénela 1elative o tributos

revaria do Orgamento o Financay me

desta certidio esld candicionada 4

CERTIDAG

ravendn o

rannryya o

' e ‘ o
Pard LOohShea. y &0

deyear, eom, b

21 DE NOVEMBEO DE 2022

Esta ceriddo é vélida por 060 dias contados da data de emisséo

VALIDA ATE: 18/02/202%
COD. VALIDACAO 0000009194

& precenle da.a = nin
muricipaly,
direlte o= lancrever & cobear aem dividae que

regintron doo cadastron da dsida ative e Ce

ezlaticem em nore tola)

- LoAx
laviada a presente Ce;Liuao,

inrilicacso de gua aulenticidade na laterne)., noe

K“ -

4 g
(,.n ot
‘e,

fay

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

07/12/12022 04:44 hllps:h’il1Inmal-cnnsultapuhlim.apns.snrnz,r:n.qnu.hr.‘r,nrilrInnnngnllun.!cnmullm!’d!'m‘anrwmlm'=?ﬁf;nrll”n[}fwmiur- 216367,

o .\ia
e

- -
=
[N
L)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual: |

S s o o oo o o oo S RO 3 o 5 33 R 5K o RS o o e o o S ok o o ok s o ok o o o

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

|

|

R 2 oo o o o s o o ok s e ok ok s ool ol s s sl sl ol ol s o ok o o sk s sk ook ok ok sk ok ok sk ok ok ok {
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

5 4= 4

" VALIDA ATE 11/02/2023

docun : i

M2 AC TN
D22 AS 10:28:53

o dev wada via Internet
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no émbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certid@o estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Véiida até 14/05/2023.

Cocigo de controle da certidéo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

IA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

llome: ANTONI

CNPJ: 21.535.796 /COOl 57

Certidio n°: 32412677/2022

Expedicio: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data

= ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.

ida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagao
as 5 d alho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
12.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdc de responsabilidade dos
T Trabal

oa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

0 { 5
dos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
certidZo condiciona-se a verificacdo de sua

do desta
nticidade nec poertal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMhCﬁO IMPORTANTE
D~ Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificag¢d3o das pessoas naturais e juridicas
mplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
idas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
inrs judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
lhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
t0s5 ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
issdo de Conciliagdo Prévia cu demais titulos que, por
gal, contiver forga executiva.
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09/01/2023 17:47

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA ECO) FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Razao
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificacao Namero: 2022122703415226117587
Informacao obtida em 09/01/2023 17:47:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos: em Lei gsta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO MENDES LIRA, QUE ENTRE SI FAZEM:
FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR PADRE JOAO
MENDES LIRA inscrito (a) no CNPJ sob N2...46.381.958/0001-70, com sede na END: RUA VEREADOR
FRANCISCO FELIX PORTO, N: 1898, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av, B, N°
651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressoras copiadora 1- impressora
copiadora RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de
janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de janeiro de 2023 até 06 de janeiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) estando perfeitamente
justificadas para ambas as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em %mhéi)f\{ias

de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas. t:;}v !
r27.535.796/0002-571 <, PAG 3‘33“ 3
.2 I:I‘E s "IRELI-HE n. » .(
A foglé’: c:ggaﬁ,‘f Ne651  SOBRAL-CE, 06 DE JANEIRO DE 2023. e
Cohab Il - CEP: 62.050-820 ; 1;1 Y
LSOBRRAL - CE.
F“‘-’*Vﬁwﬂmv\q A A Seuan Morsa Lbrndinkia Ao do beila Sarian
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS
ALEF Pos SouTw BelSHius v Moo Giaiee Vo "
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